

Obra

Contratação de serviços de pavimentação asfáltica em CBUQ (e = 3,00 cm – via não-abaulada), incluso terraplenagem, meio-fio e sarjetas (drenagem superficial), no Bairro Conquista, município de Catalão, em Goiás atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Transportes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Bancos

GOINFRA - 06/2025 -

B.D.I.

32,31%

Encargos Sociais

Desonerado

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit com BDI	Total
1			PAVIMENTAÇÃO CBUQ 3 CM				613.467,19
1.1	44001	GOINFRA	LIMPEZA (PAV.URB.)	m²	8.850,17	0,30	2.655,05
1.2	44010	GOINFRA	CARGA DE ENTULHOS (PAV.URB.)	m³	885,02	2,80	2.478,06
1.3	44011	GOINFRA	TRANSPORTE DE ENTULHOS (PAV.URB.)	m3km	6.460,62	5,17	33.401,41
1.4	40015	GOINFRA	ESCAV., CARGA E TRANSPORTE DE MAT. 1ª CATEG. - C/ ESCAVADEIRA - (DT: 51 A 200M)	m³	373,23	10,96	4.090,60
1.5	40316	GOINFRA	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA - COM INDENIZAÇÃO	m³	1.589,79	12,38	19.681,60
1.7	44102	GOINFRA	TRANSPORTE DE MATERIAL DE JAZIDA (CASCALHO) (PAV.URB.)	m3km	25.834,09	3,57	92.227,70
1.8	44051	GOINFRA	COMPACTAÇÃO A 100% DO PROCTOR NORMAL (PAV.URB.)	m³	1.963,02	7,75	15.213,41
1.9	44052	GOINFRA	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUB-LEITO (PAV.URB.)	m²	8.850,17	4,01	35.489,18
1.10	40316	GOINFRA	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA - COM INDENIZAÇÃO	m³	1.327,53	12,38	16.434,82
1.12	44102	GOINFRA	TRANSPORTE DE MATERIAL DE JAZIDA (CASCALHO) (PAV.URB.)	m3km	21.572,29	3,57	77.013,08
1.13	44150	GOINFRA	ESTABILIZAÇÃO GRANULOMÉTRICA SEM MISTURA - REF. PROCTOR 39 GOLPES (100% PIM) (PAV. URB.)	m³	1.327,53	31,91	42.361,48
1.14	44200	GOINFRA	IMPRIMAÇÃO (PAV.URB.)	m²	8.850,17	0,64	5.664,11
1.15	44201	GOINFRA	PINTURA DE LIGAÇÃO (PAV.URB.)	m²	8.850,17	0,54	4.779,09
1.16	44204	GOINFRA	CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE-CBUQ (AC/BC) (PAV. URB.)	m³	233,05	472,41	110.095,15
1.17	44301	GOINFRA	TRANSPORTE COMERCIAL DE MASSA ASFÁLTICA (PAV. URB)	TKM	20.303,46	2,83	57.458,79
1.18	44302	GOINFRA	TRANSPORTE COMERCIAL DE AGREGADO (PAV. URB)	m3km	10.377,54	4,23	43.896,99
1.19	44450	GOINFRA	MEIO FIO SEM SARJETA - MFU01	m	1.015,29	11,41	11.584,46
1.20	44455	GOINFRA	MEIO FIO COM SARJETA - MFU02	m	1.036,80	37,56	38.942,21
2			DRENAGEM SUPERFICIAL				435,18
2.1	41372	GOINFRA	DISSIPADOR DE ENERGIA - DEB 02 (AC/BC)	un	1,00	435,18	435,18
3			INSUMOS				201.054,91
3.1	ANP -		EMULSÃO ASFÁLTICA PARA SERVIÇO DE IMPRIMAÇÃO	T	8,85	3.268,98	28.930,47
3.2	ANP -		EMULSÕES ASFÁLTICA RR2C	T	4,43	4.332,77	19.194,17

REFERENTE A CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 010/2025

Prefeitura Municipal de Catalão
CNPJ: 01.505.643/0001-50

ARAGUARI - MG, 10 DE DEZEMBRO DE 2025

3.3	ANP -	CIMENTO ASFÁLTICO CAP 50/70	T	29,08	5.258,95	152.930,27
4		ADM OBRA				54.540,17
4.1	GOINFRA	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MES	1,00	30.624,60	30.624,60
4.2	GOINFRA	CANTEIRO DE OBRA	UN	1,00	4.193,35	4.193,35
4.3	GOINFRA	MOBILIZAÇÃO EQUIPAMENTO	UN	1,00	19.722,22	19.722,22

Tipo de Licitação	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA	Total sem BDI	676.221,89
Abertura da Licitação	10/12/2025 09:00	Total do BDI	193.275,56
Número do Processo Licitatório	2025037331	Total Geral	869.497,45

WM CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA.
WANDERSON ALVES MARTINS
ENGENHEIRO CIVIL
ADMINISTRADOR
CREA: 212445D-MG